
 

   
   
                                                                                                                                                    

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku. 

 
 

I. Smluvní strany 

 
Prodávající:  PROLIGHT s.r.o. 
   U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9 
   IČ: 02318245 

DIČ: CZ02318245 
   Bank. spojení: 107-6007080207/0100; KB Praha 
   Zastoupená: Ondřejem Skálou, jednatelem 
   „dále jen prodávající“ 
 
Kupující:  Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
   Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
   IČ: 00101397,   

DIČ: CZ00101397    
Bank. spojení: 57037621/0100; KB Brno   
Zastoupená: Stanislavem Mošou, ředitelem 
„dále jen kupující“ 

 
 

II. Předmět plnění 
 
Předmětem plnění je dodávka osvětlovací techniky včetně příslušenství – Dodávka 
sledovacích reflektorů, v rozsahu dle přílohy č.: 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 
 

III.  Místo plnění 
 
Místem plnění je Městské divadlo Brno. 
 
 

IV. Lhůta plnění 
 
Dodávka předmětu plnění, jeho instalace a zprovoznění proběhne ve lhůtě do 20 dnů 
od podpisu této smlouvy. 
 
 

V. Cena plnění a platební podmínky 
 
Cena předmětu plnění je  
 
Cena bez DPH:    723.921,- Kč 
DPH 21%:     152.023,41 Kč 
Celková cena včetně DPH:        875.945,- Kč 
  
 
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, včetně dopra-



 

   
   
                                                                                                                                                    

vy, instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadů a jiných hotových výdajů. 
 
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Změna (překročení) ceny je možná pouze 
v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 
cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
Změna (překročení) ceny je dále možná v případě, pokud bude kupující požadovat i 
provedení jiných prací a dodávek. 
 
Záloha nebude poskytnuta. 
 
Faktura za dodávku bude vystavena kupujícímu na částku, která bude odpovídat cel-
kovému poskytnutému plnění. Vystavena bude jedna faktura, se splatností 15 dní 
(ode dne jejího doručení na kontaktní adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy). V případě pochybností se má za to, že kupující převzal fakturu 3. pracovní 
den po jejím odeslání prodávajícím. 
 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) kupujícímu v plné výši po 
řádném převzetí předmětu smlouvy kupujícím. O převzetí předmětu smlouvy bude 
sepsán předávací protokol. 

 
Splatnost faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Kupu-
jící je povinen uhradit fakturu v plné výši a do data splatnosti, a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího (viz. čl.:1 této smlouvy). Den připsání částky za 
předmět smlouvy na účet prodávajícího je zároveň dnem přechodu vlastnických práv 
k předmětu smlouvy na kupujícího. 

 
Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli platby podle této smlouvy, se kupu-
jící zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši ve výši 0,05 % dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 10 dnů poté, co 
je písemná výzva k úhradě úroku z prodlení oprávněné strany doručena povinné stra-
ně. 
 
 

VI. Záruky, servis a smluvní pokuty 
 
Na předmět této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 měsíců.  
Na předmět této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu pozáruční servis v délce 
60 měsíců.  Záruční doba počíná běžet dnem předání předmětu smlouvy kupujícímu. 
Tato záruka se nevztahuje na poškození, které vzniklo nesprávným používáním. Zá-
ruční servis zajišťuje prodávající, na základě písemné výzvy kupujícího s popisem zá-
vady. Prodávající se zaručuje nastoupit k odstranění závady v rámci záručního i pozá-
ručního servisu ve lhůtě do 48 hodin od doručení výzvy kupujícího s popisem závady.  
 
 

VII. Smluvní pokuty 
 
V případě, že prodávající nedodá, nenainstaluje nebo nezprovozní předmět plnění ve 
sjednané lhůtě, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

 
V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění závady ve výše sjednané lhůtě, za-
platí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý 



 

   
   
                                                                                                                                                    

den prodlení. 
 
 
V případě, že porušení jakékoliv jiné smluvní povinnosti dle této smlouvy než výše 
uvedených zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 
 
 

VIII. Všeobecné dodací podmínky 
 
Prodávající prohlašuje, že: 
a) zaručuje vlastnosti zboží uvedené ve smlouvě 
b) zodpovídá za jakost materiálu a zpracování dle požadavků 
Kupující se stává vlastníkem po převzetí zboží, provede kontrolu dodávky v požado-
vaně kvalitě a uhradí fakturu dodavatele v uvedeném termínu. Skutečnosti dokládající 
tento moment je podpis oprávněné osoby na dodacím listu. 
 
 

IX. Další ujednání 
 
Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti prodávajícího proti škodám 
způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků prodávajícího se sjednává 
ve výši 20% ze sjednané ceny díla bez DPH. Doklady o pojištění je povinen na požá-
dání předložit kupujícímu. 
Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem obou stran písemnou formou 
označenou jako číslované dodatky. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdr-
ží jeden a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Seznam příloh: 
 

• Příloha č. 1 – Nabídka a technická specifikace 
 
 
V Brně dne:      V Praze dne:   
 
 
Kupující:       Prodávající: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………             ………………………………………… 
Stanislav Moša, ředitel     Ondřej Skála, jednatel    
Městské divadlo Brno, p.o.    PROLIGHT s.r.o.  


